

## Protokół 26

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 23 czerwca 2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.

Posiedzeniu przewodniczył w-ce Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy K. Gąsiorek.

Tematem posiedzenia Komisji było zapoznanie się z kosztami uruchomienia przedszkoli 9 – godzinnych w Gminie Pabianice oraz zaopiniowanie materiałów na XXII sesję Rady Gminy Pabianice.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który przedłożył Komisji informacje na temat kosztów uruchomienia przedszkoli 9 – godzinnych w roku szkolnym 2004/2005 w gminie Pabianice, a także szczegółowa analizę tych kosztów.

Informacja pisemna w powyższej sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja :

W dyskusji głos zabrali :

Radna D. Muszczak która powołując się na art. 80 ustawy oświatowej i opinie prawną radcy prawnego powiedziała, że Gmina nie musi finansować dzieci z terenu gminy uczęszczających do przedszkoli na terenie miasta, jeżeli jest to jednak realizowane to tylko na podstawie zawartego porozumienia między gminami.

Z prognoz demograficznych wynika, że jest spadek i w związku z powyższym rozbudowa całej infrastruktury nie ma sensu.

W ogóle nie wiemy ile rodziców na terenie Gminy zainteresowanych jest przedszkolem 9 godzinnym

Radny M. Gryśka w swojej wypowiedzi stwierdził, że ze względów finansowych gmina powinna zdecydować się na najtańsze rozwiązanie, jednocześnie trzeba też mieć na względzie pozyskiwanie miejsc pracy na naszym terenie

Radny Z. Stasiak wyraził obawę co będzie w przypadku jeżeli rodzice dzieci uczęszczających obecnie do przedszkoli 5 –godzinnych na terenie gminy zdecydują się na umieszczenie ich w przedszkolach w mieście - 9 – godzinnych, bo będzie dopłata do każdego dziecka.

Wójt poinformował, że nie może zaistnieć taka sytuacja, ponieważ z tych dopłat będą korzystać jedynie dzieci już uczęszczające do przedszkoli na terenie miasta jest to kontynuacja wychowania przedszkolnego w tym systemie, porozumienie byłoby zawierane na 1 rok.

Przewodniczący Rady S. Marchewka zabierając głos powiedział, że Komisja w dalszym ciągu nie posiada pełnego rozeznania co do potrzeby zorganizowania na naszym terenie przedszkoli 9 – godzinnych, dyrektorzy nie dostarczyli wójtowi informacji dot. ilości chętnych zainteresowanych utworzeniem przedszkoli 9 godzinnych na naszym terenie, Przewodniczący powiedział, iż uważa, że 5 godzinne przedszkole nie zabezpiecza w pełni potrzeb rodziców pracujących w mieście, a także nie zabezpiecza rodziców rolników.

Jednak w tym roku szkolnym porozumienie z miastem w kwestii dofinansowania pobytu dziecka z gminy Pabianice w przedszkolu miejskim powinno być zawarte, ponieważ nie można zostawić rodziców w sytuacji bez wyjścia w roku bieżącym ani my, ani rodzice nie jesteśmy przygotowani, ten rok powinien być rokiem przejściowym.

Komisja Samorządowo \_Społeczna i Organizacyjna powinna wypracować w jakim kierunku powinniśmy rozwijać zabezpieczenie przedszkolne na naszym terenie, czy przedszkola 5, czy 9- godzinne. Nie powinniśmy mieć niezadowolonia społecznego na naszym terenie.

Rodzice w przyszłości powinni być poinformowani jaki jest kierunek rozwoju i wychowania przedszkolnego na naszym terenie.

Wójt powinien zobowiązać dyrektorów i nauczycieli do pełnego rozeznania w środowisku w temacie zainteresowania przedszkolami 9 – godzinnymi na naszym terenie.

Wójt poinformował, że przeprowadzał już rozmowy wstępne z miastem Pabianice, wynegocjował kwotę utrzymania dziecka z gminy Pabianice w przedszkolu miejskim i z kwoty 500 zł. wynegocjował kwotę 350 zł.

Rozpatrując materiał dotyczący kosztów uruchomienia przedszkoli 9 – godzinnych w roku szkolnym 2004/05 w Gminie Pabianice Komisja Samorządowo –Społeczna i Organizacyjna wnioskuje o zobowiązanie Wójta Gminy do podpisania porozumienia na rok szkolny 2004/05 z miastem Pabianice w sprawie zabezpieczenia dotacji dla dziecka z Gminy Pabianice uczęszczającego do przedszkoli na terenie miasta Pabianice.

Wynegocjować umowę najkorzystniejszą dla gminy Pabianice, kwotę ryczałtową finansowo.

Każdorazowe umieszczenie dziecka w przedszkolu na terenie miasta Pabianic winno odbywać się w porozumieniu i uzgodnieniu z Wójtem Gminy.

Komisja zobowiązuje się do końca września br. przedłożyć docelową strukturę funkcjonowania sieci przedszkoli na terenie gminy Pabianice

Następnym omawianym tematem była analiza projektów uchwał na XXII sesję Rady Gminy Pabianice.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 r na dokonaniu zmian poprzez zwiększenie planu wydatków w dz. oświata i wychowanie o kwotę 300 tys. zł na budowę sali gimnastycznej w Bychlewie.

Radna Z. Kasperska zadała pytanie, czy w przypadku jeżeli przeznaczy się tak dużą kwotę na salę gimnastyczną w Bychlewie, nie będzie w związku z tym zagrożenia dla modernizacji szkoły w Żytowicach.

Wójt w wyjaśnieniu udzielił odpowiedzi, że takiego zagrożenia nie ma w budżecie Gminy na rok 2004 przeznaczono środki finansowe na modernizację Zespołu Szkolno Przedszkolnego (budynek w Żydowicach), ale z powodu barku zgody rodziców w kwestii przeniesienia szkoły podstawowej z Piątkowiska do Żytowic odłożono budowę sali gimnastycznej w Żytowicach, a jedynie przeprowadzenie modernizacji tego budynku i dostosowanie go do istniejących potrzeb.

Inwestycja w Żytowicach nie będzie przeprowadzana kosztem sali gimnastycznej w Bychlewie.

Radna Z. Kasperska poinformowała, że Komisja Rewizyjna spotkała się z dyrektorami wszystkich szkół i wyłonił się problem szkoły w Petrykozach, w której nie zakończony jest etap budowy szkoły – łącznika między starą szkołą, a nowym budynkiem, radna zapytała jakie są szanse zrealizowania tej inwestycji w szkole w Petrykozach.

Wójt odpowiedział, że budżet Gminy jest już zatwierdzony i widziałby to przedsięwzięcie do rozpatrzenia, ale po złożeniu wniosku do budżetu na rok przyszły.

Radny M. Muszczak zabierając głos powiedział, że budżet nie powinien być rozdrabniany, ponieważ po rozpoczęciu inwestycji budowy sali gimnastycznej w Bychlewie, będzie to sprawa priorytetowa i na niej należy się skupić.

Przewodniczący Rady S. Marchewka – Rada Gminy przyjęła wcześniej pewne zasady, że kończymy jedną inwestycję i dopiero wówczas rozpoczynamy następną.

Jeżeli chodzi o szkołę w Petrykozach Przewodniczący poinformował, że żadna dokumentacja od dyrekcji szkoły w Petrykozach w kwestii budowy łącznika między szkołami nie wpłynęła do Rady, ani też do Wójta Gminy.

W związku z tym, że więcej głosów nie zgłoszono do omawianego powyżej projektu uchwały W-ce Przewodniczący poddał go do zaopiniowania przez Komisję. Komisja w głosowaniu jednomyślnym zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Projekty uchwał w sprawach:

zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004 z dnia 28 stycznia 2004 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska,

zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004 z dnia 28 stycznia 2004 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice w zakresie zmiany planu inwestycji wieloletnich,

zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 r. polegających na włączeniu do budżetu gminy darowizn,

zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 / dot. kwoty 8.750 zł. / zostały zaopiniowane przez Komisję pozytywnie bez uwag w głosowaniu jednogłośnie.

Podczas omawiania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2004 r. / dot. kwoty 60.591 zł. radna Z. Kasperska przypomniała, że były ustalenia, iż ograniczone zostaną wynagrodzenia osobowe, a w projekcie uchwały zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników dla bibliotek o kwotę 5 tys. zł.

Wójt Gminy w wyjaśnieniu poinformował, że wcześniej na Komisjach Rady Gminy przed XXII sesją Rady Gminy informował, że wpłynęły do niego pisma o przeznaczenie środków finansowych na różne cele, pisma były przedkładane Komisjom na posiedzeniach przed XXI sesją Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska poinformował, że na posiedzeniu Komisji była rozpatrywana sprawa zakupu sceny dla potrzeb zespołu „Bychlewianka”, zaproszony na posiedzenie Komisji inspektor

M. Wieczorek poinformował, że na ten rok zabezpieczone jest już wypożyczenie nieodpłatne sceny dla potrzeb Bychlewiarki. W związku z powyższym Komisja GFRiOŚ postanowiła aby odstąpić w tym roku od zakupu sceny.

Komisja Samorządowo Społeczna i Organizacyjna Rady Gminy Pabianice poparła wniosek Komisji Gospodarczo- Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska i wnioskuje aby w § 1 w rozdz. 92195 zamiast kwoty 24 tys. zł. wpisać kwotę 12 tys. zł., a w § 2 zamiast kwoty 16.291 wpisać kwotę 4.291 i projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004 r. (dot. kwoty 60.591) zaopiniowała pozytywnie wnioskując o powyższą zmianę w głosowaniu 9 głosami, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Wszystkie omawiane i zaopiniowane przez Komisję projekty uchwał na XXII sesję Rady Gminy stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

W sprawach różnych Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z ustaleniami jakie zapadły na Komisji Samorządowo –Społecznej i Organizacyjnej dnia 16.06.2004 r. w sprawie dot. ośrodka zdrowia w Pawlikowicach. Przewodniczący Rady i Wójt Gminy wystosowali pismo do władz gminy Dłutowa, w odpowiedzi na anons prasowy jaki ukazał się na temat trudnej sytuacji ośrodka zdrowia w Pawlikowicach. Władze Gminy Dłutowa odpowiadając na nasze pismo zaproponowali spotkanie w tym temacie dnia 29.06.2004 r. w Urzędzie Gminy Dłutów o godz. 13, 00. Stronę Gminy Pabianice w spotkaniu tym będzie reprezentował Wójt Gminy, W-ce Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel, Przewodniczący Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski.

Ustalono także reprezentację ze strony Rady Gminy w uroczystościach zakończenia roku szkolnego w placówkach oświatowo-wychowawczych na terenie Gminy.

Przewodniczący Rady będzie uczestniczył w zakończeniu roku szkolnego w Pawlikowicach, radny H. Kalinowski w Gimnazjum w Piątkowisku, radny M. Gryśka w SP w Petrykozach, w SP w Bychlewie radni D. Muszczak i M. Muszczak w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żytowicach radny K. Gąsiorek.

Wniesiono poprawkę do informacji Przewodniczącego Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej sporządzoną po wyjazdowym posiedzeniu Komisji, które miało miejsce dnia 19 maja 2004 r. tj do zapisu o treści

....., Gimnazjum w Piątkowisku i Zespół Szkolno Przedszkolny pozostaje nadal nie rozłączony. Dlatego też na właściwą poprawę warunków lokalowych musimy jeszcze trochę poczekać. Taka była wola rodziców.

W okresie wakacji przewiduje się tylko zmiany kosmetyczne – malowanie i inne prace na miarę potrzeb.”

Komisja S. S i O wnioskuje o zmianę w tym zapisie o następującej treści :

....., Gimnazjum w Piątkowisku i Zespół Szkolno Przedszkolny pozostaje nadal nie rozłączony. Dlatego też na właściwą poprawę warunków lokalowych musimy jeszcze trochę poczekać. Taka była wola rodziców.

W okresie wakacji przewiduje się modernizację i przystosowanie do potrzeb edukacyjnych tej placówki.

Na tym posiedzenie zakończono:

Protokołowała:

Urszula Czerwonka

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Henryk Kalinowski

